13. et inde wvadit metatim transeundo
collem et ibi est meta

14. et inde vadit metatim ad montem
qui dicitur Pilisheg,

15. et inde metatim desscendit ad magnam
viam Strigoniensem et ibi est meta

16. et inde ascendit ad medium montis
Tebewra

17. et inde cum tribus villis, videlicet
Meger et duabus villis Pazanduk
participando vadit usque Danubium.

Hamisitott hartyaoklevél.

. Prima meta eost inter Budam et

Calidas Aquas, videlicet lapis rotondus
copertus in terra

2. et inde vadit ad crepidinem wvallis

3. et asscendit ad locum qui dicitur

© ® N oo

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Vzhashage

. et inde vadit ad montem, qui dicitur

Monneroshig

. et inde vadit ad lapidem, qm vulgo

dicitur Cemarkeu

et inde descendit iz vallem

et ducit inter duas vias

et inde vadit ad agrum Werhardi

et inde ascendit ad vineas Guerche
ibique est meta tertea

et inde vadit ad finem ville Guerche
et ibi est meta

et inde vadit superins ad lapidem
perforatum

et inde descendit sub montem Hozest
et ibi est meta de terra

et inde vadit metatim ad viam
transeundo collem et ibi est meta

et inde metatim vadit ad montem,
qui dicitur Pelishig.

et inde metatim descendit ad magnam
viam Strigonii et ibi est meta

et inde ascendit ad medium montis,
qui dicitur Tebevra

et inde cum tribus villis, videlicet
Meger et duabus villis Poucernie
participando vadit usque Danubium.

A két szbveg azonossiga, az eltérések lényegtelen voltdt tekintve,

kétségtelen, de a mi szempontunkbél igen fontos, hogy néhiny hHelynév
kettds alakban fordul eld. Erre a késébbiek soran még kitériink. Most meg-
klsereljuk véazolni a hatarjarisban szerepléi helynevek egymasutamsagat
és fiigglleges tagoltsigat. o
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17
21, Az 1212. évi hatarjaras fiiggbleges tagoltsagat abrazol6é vazlat.

A fenti 4brabdl kideriil, hogy a két oklevél eltérd nevei azonos helyeket
jelolnek. A Morolhel azonos a Monneroshig-gyel, a Hyges a Hozesttel,
a Pilisheg a Pelishig-gel, a Pazanduk a Poucernie-vel. Kideriil tovdbb4,
hogy Guerchey = Gurche falu és szbleje magaslaton fekiidt, az Esztergomba
vezetd Gt pedig a Pilisheg és a mons Tebewra kozotti volgyben vonult.
Jellemzd tovabba, hogy a hatdrjirék a mons Tebewra és a Duna k6zotti
hatdrrészt csak nagy vondsokban vazoltdk. Az oklevél adatai alapjin
egyeldre csak ennyit dllapithatunk meg.

Igen fontos a tovabbi kutatdsok szempontjabol a rankmaradt oklevelek
helyneveinek kozelebbi megvizsgaldsa, mert ennek alapjan a hamisitott
oklevél keletkezése idejének helynévhasznilata a névfejlédésre is enged
kovetkeztetni.